Sede: Av. dos Astronautas, 1758, 12227-010 São José dos Campos (SP) Brasil  tel +55-12-
39456000

INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS ESPACIAIS – INPE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS

DE NÍVEL SUPERIOR DA
CARREIRA DE PESQUISA – EDITAL 01/2008

O Presidente da Comissão Examinadora das vagas do Cargo 4 (Pesquisador
Associado - Especialidade: Ciência do Sistema Terrestre), no uso de suas
atribuições, torna público que, para fins de comprovação de trabalhos
publicados ou aceitos, conforme estipulado no item 5.4.2.2 do Edital, os
candidatos poderão incluir apenas as páginas iniciais dos artigos.

Reinhardt Adolfo Fuck
Presidente da Comissão Examinadora